et inlroilu babenl el consuinnnl, praestare

proniplc oblulerint, omnesque laici, cu-

iiiscumqiie gradiis, status, condilionis el

pracemincntiae cadem subsidia contri-

biierf, el galiellani solvere debeant , ne-

qiie iilliis iiiimunis fuluriis* sii, ani cx-

eniptus, Inaquc maiestas nobis haec si-

gnilìeaveril :

1 Edil- Malli, legit convcvlcndi R. T.).

2 [le liuìusniodi ^ubsiidiis vide etiaru analogam

Colisi. rcr.LXv Clein. Vili in toni. \1, (lag. 151;

fft Const. i.xxxv eiiisdcm Pauli V in eodem (om. xi.

pag. 439 (R. T.).

3 Vidcretur poliiis legenduiii : colligendù et

consum<iit(tis impoìiemlii (n. r.).

l Edil. .Maiii. Icgil fiilitris [n. T.).

ROMA.NUM

§ '2. Nos, promplam et devolam oornm-

dem regnorum el subditorum tuorum

in te volunlaleni. ([ui facultales suas prò

calbolieà religione conferve inlendnni
,

commendanles, quia, sicut eliam aocepi-

mus, si tantummodo laici subsidia huius-

inodi eoiiliibnerenl.el gabellam scuSisam

pracdielam solverent, niiuis longo tem-

pore sumnia praedicla conlicerctur , et

laicorum facultales ad summani huiusmodi

dccem et odo niillionnm, ut praefertur,

aliler conliciendam minime suppetunt
,

eadcni subsidia per ecclesiaslicas perso-

nas adiuvanda, ut infra sequilur, exisli-

mavimus.

§ ri. Motu igitur proprio ac matura

deliberalione noslris, el de aposlolicae po-

lestalis iileniliidine, oiiiiies el singulas ec-

l'Iesiaslicas pcrsonas, lani scculaies (|uam

cuiuseumque Ordinis, eliam exempli et

Aposlolicae Sedi iinmediale siibiecli, rc-

gulares, nec non nionasleria ulriusque

scxus , conventus , el collegia , ac ecclc-

siarum capilula regnorum Caslellae prae-

dicloium, ac in eisdem regnis commoranlia

el consistenlia, ad confeiendiiin ci conlri-

buendum proporlionabililer, el non alias,

proni laici in diclis subsidiis , medianle

soiuliuiic gabellac seu Sixae eorumdem

subsidiorum causa super vino , nuislo
,

acelo, aqualo, oleo el carnibus in prae-

diclis regnis colligendis el consumendis

imponendae. seu forsan impositae, durante

lamen sexennio pioxinio dunilaxal, el non

ultra, teneri et obligalos esse (non lamen

quoad praediclas rerum species, quas ex

propriis terrenis, seu decimis, aut aliis

quihiiscumque leddilibus propriis per se,

vel per alios, eliam afTictiiarios suos, vel

eliam ex eleemosynis percipiunl, et prò

divino ciillii ac propriis et familiarum

siiariim nsibiis consumimi, pio qiiibus

oninino immunes el exempli sinl) decer-

nimus et declaramus; ita lamen, quod, si

ante sexennii liuiusmodi finem praedicla

An. C. 1618

Ad Tua» pr»«-
!.UDJa culli eo'
rum vircs iuìdì.

me sui'peUni .

Paalus ab ac-

clesiaslìcU quo-
que praestari

mandai intra

sexoDDiuiD.
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Rccusanles

ab OrdÌDarìis

Tult foiupelli.

Ila lameD, iil

praeter fonces-
sìonem non gra*

ven'iir.

Et pecuniao
colllgeadao jd

praescriplos ii-

sus duiiìtaxal

converlanlur.

PAULUS

summa decem et octo millionum num-

morum aureorum confecla fueril , eccle-

siastici praedicti amplius contribuei'e, et

dictam gabellam, sfu Sisam, ul praefer-

tur, solvere non debeant , ac praesens

gralia eo ipso cxpiret.

§ 4. Decernentes, quod oinnes et sin-

guli ecclesiastici praedicti recusantes, op-

portunis iuris et facli remediis, adhibità

tamen Ordinariorura ecclesiasticorum lo-

coruni aucloritate (non aiitem per exa-

ctores eiusdem gabellae, seu Sisae, neque

per qiioscumqiie iiidices aut ministros

seculares , aut coram eisdem * iudicibus,

et ministris secularihus, sub poenà excom-

municationis maioris, nec non aliis poenis

a sacris canonibus et constitutionibus

apostolicis inUictis et comminalis ipso

facto incurrendis , conveniri nullo modo
debeant, sed corani praedictis Ordinariis

ecclesiaslicis tantum), cornpelli valeant.

§ 5. Quibus Ordinariis districte prae-

cipiendo mandaraus, ut, divini iudicii ine-

mores, ne ecclesiastici indebile, et plus-

quam laici , nec ultra continentiam no-

strarum litteraruiu graventur, super quo

eorumdem eliani Ordinariorum conscien-

tiam oneramus, oiiinino provideant, et

contra eosdem ecclesiasticos recusantes et

regulares et exemplos ac nobis et Apo-

stolicae Sedi immediate subiectos , ad

quamcumque simplicem eorumdem exa-

ctorum requisitionem , exequutive
, qua-

cumque appellatione remota, auctoritate

nostra procedant.

§ 6. Volumus autem , ut pecuniae ex

praedicto subsidio' et gabella, seu Sisn,

ul praefertur, a dictis ecclesiasticis perci-

piendà , in alios usus
,
quam catholicae

religionis defensionis et obedientiae con-

servationis erga Romanani Ecclesiam, prò

quibus, ut praefertur, contribuuntur, nul-

1 Edit. Main. legit eiusdem (b. t.)

2 Edit. Main. habct ex praedicti subsidit et

gabella (R. T.).

Bull. Rom. — Voi. XII. 54

Derogai ob-
tiotjbu?.

V rP. 425 Ah. C. 161S

latenus convertantur, super quo maiestatis

tuae conscientiam oneramus.

§ 7. Non obstantibus regnorum prae-

dictorum stalulis et ronsuetudinibus, ac

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, etiam in quibusvis gcneralibus con-

ciliis edilis, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis , regnis
,

persoriis
,

capitulis, monasteriis, conventibus. colle-

giis, et aliis praedictis, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que elTicacioribus et insolilis clausulis, ac

irritantibus et aliis decretis , in genere

vel in specie, ac alias in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, confir-

matis, et approbatis; quibus omnibus ef

singulis, etiam si prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque totis teno-

ribus specialis , specilìca et expressa ac

de verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, menilo

seu quaevis alia expressio babenda aul

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi praesen-

tibus prò- expressis et ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore p^r-

mansuris , hac vice dumlaxat specialiter

et expresse derogamus, ceterisque contra-

riis quibuscumque

riae, cum opus fuerit, ad omnium noti-

tiam facilius devenire possint, decernimus,

ut earum exemplis, etiam impressi?, manu

alicuius notarli public! subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in dignitate eccle-

siastica constitutae munitis, eadem prorsus

Odes adhibeatur, qiiae eisdem praesenti-

bus adhiberetur, si fbrent exbibitae vel

oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani llaio-

rem, sub annulo Piscatoris, die viii augusti

M0CXV1II, pontificatus nostri anno xiv.

Dat. di.' 8 augusti 16-18, pontif. an. xiv.

«^ 8. Ut autem praesentes nostrae litte- Transnmpti»
rell iubet.
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CCCVIII.

Indultum fratribus Ordinis Eremitarum

sancti Auguslini regni Valenliae, etca-

pilulo cathedralis ecclesiae Valenlinae,

venerabilem ThomamaVillatwva,olim

eiusdem ecclesiae archiepiscopum, ap-

pellandi Beaium, of/iciumque ac mis-

sam cclebrandi die wni septembris*.

Fanins Papa V,

ad perpetnam rei memoriam.

Prsotmion. In Sede Principis apostoloruni nuUis

licei noslris sufTiaganlibus meritis a Do-

mino constituti, piis fidelium votis, quibus

virtutum Dominus in scrvis suis honori-

ficatur, libenter annuimus, eaque favori-

bus prosequimur opporlunis.

phiiippns rei § "• Sane prò parte dileclorum filio-

"nn^vMCM- l'um pi'ioris generalis el aliorum superio-

a''"" vilìaHoi'j l'um nec non fratrum Ordinis Eremitarum

pari'"™05««"pe- f^ancti Augustini nobis nuper cxpositum
'""'

fuil
,
quod bonae memoriae Thomas a

Villanova , eiusdem Ordinis , dum vixit
,

professus, ac archiepiscopus Valentinus,

muKis eximiìs virtutum, graliarum, ac

miraculoi'um donis a Domino ilhistralus

fuil; quapropter non solum universus Ordo

praediflus.sedetiam charissimusiiiChrisIo

BULLARITM ROMANUM An. C. 1618

sacris ritibu? praeposilos', quibus eam Ma- que e«ri in re-

minandam niandavimus, mature discussa, d?ranit

de eorumdem caidinalium Consilio, huius-

modi supplicationibus inclinati , ut ipse

bonae memoriae Thomas a Villanova in

posterum Beatus nnncupari, atque singii-

lis anni? die decimA oclavA scptembris in

loto regno Valentiae a religiosis eiusdem

Ordinis sancti Augustini, tam fratribus

quam monialibus, et in civitate Valentina,

ubi eius corpus requiescere asseritur, et

dioecesi Valentina , cuius per undecim

annos archiepiscopus fuit, ut praefertur,

ab omnibus utriusque sexus regularibus

personis, el eliani presbyteris et clericis

secularibus, de eo tanquam de Beato iuxta

rubricas breviarii el missalis romani de

communi confessoris pontificis ofTicium

recitari el missa celebrari respective li-

bere et licite valeant, apostolica auctori-

tale, tenore praesentium perpetuo conce-

dimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus constilutionibus contrMUtoiui.

el ordinationibus apostolicis, ar, quatenus

opus sit, dicti Oidinis (etiam iuramenlo,

confirmatione apostolicA, vel quavis fir-

mitale alifl roboralis^i statuti? et consue-

tudinibus , celerisquc contrariis quibus-

filius noster Philippus Hispaniarum rex cumquc.

catholicus, ac venerabilis frater Isidorus

archiepiscopus Valentinus, nec non dile-

cti filii capilulum cathedralis ecclesiae

Valenlinae, ac deputati, elecli, et syndici

regni et civitatis Valentiae nobis humili-

ter supplicari fecerunt, ut, donec canoni-

zalionis honorem, quem dicto Thomae a

Villanova, ob eius excellentia merita, ali-

quando divinA adspirante gratiA habitum

iri sporant, ab Apostolici Sede impetrent,

idem Thomas a Villanova Beatus vocari,

ac de eodcm ofTicium et missa, ut infra,

recitari possit.

Paolo» fuin s <2. Quare nos, re prius per venera-

lari, offirium- biles fralrcs nostros S. R. E. cardinales

I Ex regeit. in Secret. Brer.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris,die vii octobris

MDCXViii, pontifìcatus nostri anno xiv.

f>at. die 7 octobris 1618, pontir. an. xui.

CCCIX.

Extensio indulti rccitandi officium beali

Philippi Benilii Ordinis fratrum Ser-

verum bcalac Mariac prò regularibus

et secularibus civitatis Tuderlinae*.

1 Edil. Main. legil praepo)ili$ (R. T.i.

2 Alia duo de liac re eiusdem Palili V Hrevia

et Leonis X indultum quae suis Iocìk relata non

fuerunl, heic adiiciuntur (r. t.).
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Eiordium.

Faulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.
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I

taxal consequenduni, harum serie absol-

! ventes , et absolutas fore censentes , hu-

§ 1. Domini nostri lesu Christi, qui
;
iusniodi siipplicalionibus inclinati, de ve-

servos suos aelernae gloriae praeniio do- 1 nerabiliuia fratruin nostrorum S. R. E.

nal in caelis, vices quamquam immerili : cardinalium sacris ritibus praepositorum

gerentes in tenis, ex iniunclo nobis pa-
[
Consilio, ut in civitate praediclà tantum,

storalis officii debito libenter procuiainus,
j

ubi eiusdem beati Philippi corpus, ut as-

ut eoruradem servorum Christi houos et
|

seritur, asservatur, ofllcium de dicto beato

veneralio in lerris promoveatur ; ideoque
\

Philippo, per nos, ut praemittitur, appro-

fideliura votis, quae peculiarera erga illos ', balum, ab omnibus tam secularibus quam

cultum respiciuut, favorabiliter annuimus, 1 regularibus personis publice, privatimque

proul conspicimus in Domino salubriter
i

in die eius obdormitionis in Domino re-

expedire. ; citari libere et licite valeat , apostolica

sappiìcani ^ 2. Sane , nomine dilecloruni (iliorum ;
aucloritate, tenore praesentium, licentiam

SirTorum ei communitalis et hominum civitalis no- i et tacultatem perpetuo concedimus et un-

deriio» prò II- Strae Tudertmae , ac Aurelii Raphaehs
i

perlimur.

omciumB. Phi- Ordinis fratrum Servorum bealae Mariae i § 4. Non obstantibus constitutionibus et ouiboscum-
lippi iD civitate . ,. , . ' j- '1 1- • 1 q)i« DOD obstAQ-

Tuderiina ubi procuratons gcneralis, nobis nuper expo- ' ordmationibus aposlolicis, cetensaue con- nbus.
eiU9 corpus re- ...... . •.•.• -i
qttioscit. situm luil, quod ipsi ex suigulan, quem ;

trariis quibuscumque.

erga beatum Philippum Benilium eiusdem Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

Ordinis professorem gerunt , devotionis i

rem, sub annulo Piscatoris die xxiv octo-

affectu , ac alias ad augendani fidelium :
bris mdcxvui, pontificatus nostri anno xiv.

erga illuni devolionem, oflìcium de eodem Dai. die 24 octobris 16l8, poniif. an. xiv.

beato Philippo, alias a nobis per nostras

in simili forma Brevis sub die xii ceto- InduUum a Leone Papa X fralribus e-

bris MDCVi expeditas litteras approbatum ', • ììisdem Ordinis cotìcessum, ut prò Beato

in praediclà civitate, ut infra, recitari

posse summopere desiderant. Nobis prop-

terea humiliter supplicari fecerunt, ut de

opportuna sibi in praemissis licentià pro-

videie de benignitate apostohcà dignai'e-

mur.

Qoara conce- S 3. Nos igituf , i)iis communitatis et
dìi prò omuibut^ .

'

refuiaribos ei hominuiii ncc nou .Aiu'ehi Raphaelis prae-
Mcalarlbiu. .

r r

dictorum votis huiusniodi annuere, illos-

que specialibus favoribus et gratiis prose-
,

qui volentes, et eorum singulares personas

a quibusxis excoramunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poeiiis, a iure vel

ab homine , quavis occasione vel causa

tenei'ari possint Philippum Benitium

dicti Ordinis olitn professorem ; eius-

que feslum die xxiii augusti sub du-

plici officio quotannis celebrare.

Leo Papa X,

Dilectis filiis priori generali et fratribus Or-

dinis beatae Mariae Servorum, sub regulà

sancii Augusti , salutem et apostolicam

benedictionem.

Exposuit nobis nuper dileclus filius B.Pbii.ppusBe-

noster Antonius tiluli sanctae Praxedis scrvomm Bea-
1 , j- 1- j^ j- -

. - laeM;<riae. ante
presb\1er cardinahs Urdmis veslri prò- ei post obiium

tector , ex pai-te vestrà ,
quod tempore , m'iu'

quo institutus fuil (Jrdo vester fratrum

beatae .Mariae Servorum sub regulà san-

lalis , si quibus quomodolibet innodalae i eli Augustbii, beatus Philippus patria Flo-

existunt , ad effectum praesentium dum- 1 reatinus, ex gente Benitia, trans Arnum,

1 Edit. Mail), habet Tuderiina (r. t.).
|

tunc prior generalis eiusdem Ordinis, ve-

•2 Hae liiterae paulo post sequuntur (n. t ). i
lut gemma rutilaos, doctrinà, hurailitale.
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morilnis, ieiuniis, abslinenliA, plurimisque vobis absque aliquà superstilionis vel quasi

niiraculis Ordinem ipsurn illustravit, lam idololalriae nol;\ ac conscienliae scru-

eo in hiiinanis agentp, (luam eliam vilà
!
piilo venerali, et in ecclesiis doinornm ad

fimcto. vh plurima miracida
,
quac ( ut

,

eumdeni Pliilippuni, ut prò vobis apud

creditur) intercessione ipsius beati Phi- | Deum intercesso!- cxistat, in orationibus

lippi, pluribus in locis operalus est Altis- , et olììciis, ac missarum solemniis, preccs

simus . et praeseiiim Tuderli , ubi eiu;

corpus sumnià cum venerationc quiescit,

et prò Beato habitus est, el praesens ha-

l)etur el colitur;

Meo supiih- § 1. Kt propterea prò devotionis affé-

lam publice quam private seu secrete

fundcre, vosque ipsius orationibus eom-

niendare, ac etiani quod a primis vespe-

;
ris ad secundas vesperas inclusive dici

;
ipsius Philippi (ibitus (qui erit die xxiii

ordoinsm.'e"! ctu summoperc desideratis, instanlerque
,

mensis augusti) sub duplici feslo Confes-

si"»'" oiuciura elTlapitatis, in vestris ecclesiis et oralo- ,
soris. cum candelis, eampanis, antiphonis,

"uam^BeaiL"'' rlls utriusquc scxus dictum Pliilippum prò
,
versiculis, orationibus, celerisque caere-

Beato, ac Deo dileclo, orationibus et of-
j

moniis in lesto duplici fieri solilis adhi-

ficiis, ac missarum celebralionibus, tam
j

bitis, celebrare possitis et valeatis, aucto-

publice quam private, venerari, ac preces : lilate apostolicA, tenore praesentium, de

effundere ut apud Deum pio vobis inler-
;
specialis dono gialiae ooncediuius.

cedere dignetur
; .§ 4. Constitulionibus el ordinationibus

Ac in die oi..- § 2. Ac etiaiu, quod in die obilus dicti aposlolicis, praesortim felicis recordationis

puiKm itT- beati Philippi lieeat vobis a primis ves-
;
Alexandri III et Innocentii 111 praedeces-

peris usque ad secimdas vesperas inclu-
\
sorum noslrorum , celerisque in contra-

sive, per omnes ecclesias, monasteria, seu
j

rium facientibus non obstanlibus quibus-

domos fratrum et monialium dicti Ordinis cumque.

Conlrariii

il«rogal.

jsiu ctlebrare.

§ 5. Et quoniam didìcile foref, prae- Exemplii lui-

.... ... ,. . ius conslilulio-

senles liUeras ad diversas mundi parles nis credi iubui.

vestri, ipsi beato Philippo lestuni duplex,

cum eampanis et luminibus et aliis cae-

remoniis in festo duplici lìeri solilis, ce-

lebrare seu celebrari Tacere posse absque

superslilione, seu quasi idololalriae nolA : ' Iransumptis, manu publici notarli subscri-

Leo Poniifei §3. Quare idem cardinalis, qui, ut 1 ptis, el sigillo prolectoris dicti Ordinis, aul

Iransmittere, volumus et earumdem prae-

sentium tenore deccrnimus, quod illarum

Dcdaralii]

utnimqu» con-

ppjjpfp,,^jj.^ Ordinis vestii protcctor cxistit. ì prioris generali? ciusdem munitis, ea pror-

el de praomissis ex mandato nostro ad . sus lìdes adhibealur
,
quae eisdein prae-

plenum se informavit el nobis retulil, ac senlibus adhiberelur , si exhibilae forent

humiliter supplicavi!, ut vestro pio desi- vel ostensae.

derio annuere dignarcmur. Nos itaque ,1 § 6. Volumus autem , quod per prae-

eiusdem Antonii cardinalis el vestris in
j

missapraefatus Philippus in catalogo San- Sia no" ha-

hac parie supplicalionibus inclinati, vobis, ' clorum annumeratus el canonizalus pu- o-j^a'tionT*""""

111, donec ad canonizalionem ipsius Phi- blicc minime censeatur.

Datum Florenliae, sub annulo Piscalo-

ris, die xxiv ianuarii mdxvi
,
ponlificatus

nostri anno iii.

Dal. die- 24 ianuarii 15IC, poni, anno iii.

lippi deventum fiicrit, cui ad praesens

diversis arduis negociis praepediti vacare

non possumiis, in quibusciimque ecclesiis,

(lomibus, monasleriis monialium, oratoriis

ulriusque sexus , lotius Ordinis veslri

tantum, lam in Italia, quam extra, in

quibuscurnquc locis consistenlibus, liceal

Scquilur amplialio dicti itìdulli, scilicet

quod Icclioncs propriae dicti Beali in
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matutinis recitari possint, prout eliain

offìcium de Beata Virginc singulis

dicbiis sabbati non iinpeditis.

Paulus Papa V,

Dilectìs flliis priori generali ac fralribus Or-

dinis Servorum beatae Mariae, salutem et

apostolicam benedictionem.

Eiordiura. Exiinia Oi'dinis vostri in Deuiii pietas,

el singularis devotio quam in primis

erga bealissimam Virginem, ciiiiis obse-

quiis ex praedicti vestii Ordinis instiUito

praecipue obstricti estis, deinde erga bea-

tiim PbiUppuni Benitium
,

qui ciusdeni

Ordinis, dum vixit, prior exlilit generalis,

et illuni, qui fiiit vilae sanctitate, suo

nomine illuslial ac decorai , vos gereie

accipimus , ac venerabilis fratiis nostri

Hierouvnii episcopi Albanensis cardinalis

Asculani nuncupati, dicti' Ordinis apud

nos et Apostolicam Sedem protectoris,pre-

ces ac melila iure poslulant , ut in bis,

quae ad ipsius beatissimae Virginis vene-

rationem augendam, el ad beati quoque

Pbilippi menioriam in vestro Ordine bo-

norificenlius recolcndam perlinenl
,

piis

votis vestris libenter annuanius.

Leo X con- 8 1. Cum itaque vobis felicis recorda-
cesBil Oriilni ... r^ ,, ,

quod sub du- tiouis Leo Papa X praedecessor nosler,
plici oincio bea-

, , r>i •• 1 ,

li Fhiiippi Be- eumdem beatum I^liilippuin lionorare stu-
Dilii festum co-

, , , , ,v-

lebiare possii , dcns, duplcx de eodeiii olhciuni vos agere
ul supra in eius

"^

coDstiiuiione. volucrit : uos eumdcm Deatum virum am-

plius lionorificare cupientes, suppbcalio-

nibus veslro nomine per dictum Hiero-

nymuin cpiscopum el cardinalem nobis

humililer porrectis inclinati
,

El hie Ponti- S 3. Vobis, ut iu quibiiscumquo vestri
tei indulgel, ul ''

. ... •«-••
i

leciioncs pio- OrdiHis ecclcsiis in matulims oilicus, quoti
prias iHcli floa- •

i i i- • ¥
li in maiuiinis de beulo Pbilippo cx induito dicli Leonis
recitare possinl. .'"^

. , . , .

praedecessoris recitare solelis, leetiones

proprias inlVascriptas, ex vita ipsius beati

Pbilippi per approbatos auclores descriplà

desumplas,ac iussu nostro per venerabilem

fralrem Hieronymuin praediclum Ascula-

1 Edit. iMain. habet dictis n. T.j.

iiuin, ac dilectos filios nostros Caesarem

Baronium, Bobeituni Bellarmiiuim, et Ilie-

ronvinuiii Panipliiliuiu uuiicupalos, S. F{. E.

cardinales, examinalas el approbatas, reci-

tare libere el licite possitis, auctorilate

apostolica, tenore praesenliuni,concedimus

el indulgemus.

8 3. Ac praelerea, iiuoniani, ut dictae rioui etiam
' S . , n- u olfii-ium 8ole-

preces pariler continebant, oiiicium bea- mno do heau

Ussmiae \ irginis ex antiquo vestri Urtlinis 6ahi.aiii oon

. . ... impcdilts.

more, usque ad reformationem breviari!

felicis recoiiiationis Pii Papae V praede-

cessoris noslri iussu raclani, recitare con-

suevistis, et eamdem laudabilem consue-

ludinem ronovare desideratis ,
religiosis

desideriis vestris buiusinodi annuenles, ut

diebus sabbati , aliquo festo dujilici aut

vigilia de praeceplo non iinpeditis, el ex-

ceplis salibatis Adveiitus et Quadragesi-

mae, oflicium solemne, cum novem leclio-

nibus , de beatissima Virgine agere ,
et

,

illud agendo, divini ofTicii obligationi sa-

tisfacere
,
perinde ac si otììcium sabbati

ageretis, simililer libere el licite valeatis,

auctorilate et tenore praesentis, pariter

concedimus et indulgemus.

§ -4. .Non obstantibus conslilutionibus

et ordiuationibus apostolicis, ac novi bre- i''!»"

viarii romani editione, ceterisque conlra-

riis quibuscumque.

QiiibiHoum-
qne non obìtau-

S 5. Volumus autein, ut praesentium Exempioruia

transumptis, inanu prioris, seu vicarii ge-

neralis, ac sigillo veslri Ordinis obsignalis,

eadem iìdes, quae ipsis praesentibus ha-

berelur, ubique locoruin babeatur. Leclio-

num vero, eie. (Omitlttntur Lectiones, quia

legi possimi in Breviario Bomano).

Datum Homae, apud S. Marcum , die

XII octobris MDCVi, anno ii.

Dal. die 12 octobris 1600, poiitif. an. ii.

Subsequilnr cxicnsio praedicti indulli

recitandi offìcium de diclo Beato ad

omnes presbyleros tam regulares quam

seailarcs in civitale Fiorentina.
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Eioriliuin.

Leo X UrJi-

ui frjlruni Spf-

«oruin hedUi!
U;triae coiires-

sii quod lu uiH'

DibUA »uis er-

cleiMS oniciuin

de Bealu l'I.i

lìppo lieDitiii

FloreoUnocfU**
trare po^Miil ju

dì« SUI obilu^.

OlSUllH |><i-

sieamagiiut dui
lUlrurue F<>ii-

lifìcl^up|dlcaut

Crii funi cele-

ralioDe et fj-

tcDftiono dìcli

ludutli ad om-
otspertoiiasuc-
clesiasticas ci-

«lUlii t'IvrcD-

Itae.

Idem ergj

Pontifi-i liir

coDcediI, et fc-

slum die ixiir

aoguiti ctle-

4S0 BL'LLABIl'M

Paulus Episcopus

servas servorum Dei.

ad perpetuam rei memoriam.

Domini iioslii Icsu Claisti, qui servos

silos aeleniae gloiiae j)raemio donai in

taplis, vice? qiiainqiiaiii iinmeriti gcicntes

in leiris, ex ini mieto nobis pastoralis of-

jicii debito, ut eorumdeni servorum Chrisli

honos et veneiatio in-onioveakir, libenlcr

lirocuramu?, et chrislilìdelium voli?, quae

peculiarem erga ilio? cullum respiciunt,

libenler anniiinius, iil conspicimus salu-

briter in Uomino expedire.

§ 1. Sane, nomine dilecli iilii Aurclii

Raphaelis Ordinis Servorum bcalae Mariae

procuratoli? fjoneralis nobis nupcr expo-
'

situm fuit
,
quod alias t'elici? recordalio-

nis Leo Papa X praedecessoi' noster fra- :

Iribu? Ordini? piael'ali indulsil, ut in om-

nibu? dicli Ordini? ecclesiis olficiuni de '.

liealo Filippo Benilio Fiorentino , olim

dicti Ordinis prol'cssoic , in die eius ob-

dormitionis in Itoinino celebrare possent

et valeront, [iroiil in dicti? Leonis praede-

cessoris desuper cxpedilis in simili forma

Brevis litleris plenius continetur.
j

^ 'ì. Cimi autem, sicul eadem exposilio
j

subiungebal , bonae memoriae Ferdinan-

dus, duni vixil, desideravcrit, ac dilectus

lìlius nobili? vir Cosimi? Hctruriae sibi

siibiedac nia^ni duce?, ac dilectac in Chri-

sto fìliae nobiles niulieres Clirislerna dicti

Fcrdinandi vidna iclicla, ipsiii?que Cosmi

inater , ac Maria Maddalena archiducissa

Auslriae eiusdem Cosmi uxor, necnon ve-

neiabilis fraler Alexander arcbicpiscopus

Florenlinii?, pluriinuin cnpiant, indullum

huiu?iii()di ad alia? omne? lam rcgulares

quam seculai-es personas ecclesiaslicas ci-

vilati? Florrnliac , in qua diclus bcatii?

Pbilippu? naliis et educatu? fuit, extendi,

ac dicm feslum celebrari posse :

§ S. iNo?, piiim Cosmi magni ducis, et

Cbrislernac magiiac ducissae viduae , ac

Mariae Ma^daleuae arclnducissae, necnon

ROMAM'M An. C. 1618

Alexaudri archiepiscopi praefatorum de- bran pan» la-

siderium pluiimum in Domino commen-
*'

dante? , supplicationibus eorum nomine

nobis humiliter porrectis inclinati, de ve-

nerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium sacris ritibus praepositorum

Consilio, omnibus et singulis ccclesiaslicis

peiponis, lam secularibus quam regulari-

bu? , ut in die obdormitionis in Domino

dicti beali Pliilippi, qui ut asserilur, est

XXIII mensis augusti, eius festum celebrare,

et ofììcium de dicto beato Philippe sub

ritu siiiiplici iuxta formam et rubricas

breviarii i-oinani , in civitate Fiorentina

praefatà tantum, peragere ' libere et licite

possinl et valeant, apostolica aucloritale,

tenore praesenlium, liceuliain et faculla-

tem perpetuo concedimus et impeilimur.

§ i. Non obstantibus conslitulionibus Der«(*iqu«

et ordinationibu? apo?tolicis, ac dicti Or-

dinis (eliam iuramento, conlirmatione apo-

stolica, vel quavis finnitate alia roboralis)

statuti? et consuctiiiUnibus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datura Romae , apud sanclani Maiiam

Xlaiorein, sub anniilo Piscatoris, die ultima

iulii MDCXV, ponlificatus nostri anno xi.

Uat. die 31 iulii 1615, (lonlif. aii. xi.

CCCX.

Beatificano veiierabilis. Paschalis Bayton

ex Discalceatis Ordinis Minorum regu-

laris Obserrautiae , provinciae sancii

Ioannis Baplislac regni Valenliae
,

cum indulto recitandi officium et ce-

lebrandi missam pio fralribus huius

Ordinis in eodem regno Vaìentiae, ac

in oppido Yillae Begalis eiusdem re-

gni, ubi eius corptis requiescit.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

In Sede Principi? apostolorum, nullis

licei nostri? suffraganlibu? meriti?, a Do-

1 Perperara cdit. Maiii. legii peragi {R. T.J.

Eiordium.
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mino constituti, piis fidelium voti?, quibus

virliilum Domimis in servi? puis honorifi-

catur, libonlPi nnnuimu?, rnqiio favoribus

prosequimur opportunis.

rnsianii» fa- § 1- Sano
,
pi'o partc dilectonirn filio-

n'ro hum°""ir'i vum ministri genpralis, el alioi'um supe-
teaiificafoD..

rioniiTi, necnon fra(rnm Ordini? Minorum

sancii Francisci do ObsfivantiA Discalcea-

torum nuncupaforum, nobis niiper expo-

situm fuit, quod bonae niemoriae Paschalis

Baylon, eiusdem Ordinis, dum vixil, profes-

sor, mullis et eximiis virtuliiin gratiarum

ac miracuiorum donis a Domino illiistra-

fus fuit ; quapropter non solum universus

Ordo praedictus, sed etiam charissimus in

Christo filius noster Philippus Ilispania-

rum rex catholicus, ac dilecti filii nostri

Franciscus S. R. E. cardinalis Lermae nun-

cupatus, necnon totius regni Yalentiae pro-

ceres nobis himiiliter siipplicari fecerunt,

ut (donec canonizationis bonorem, queni

dicto Paschali Baylon, ob eius exoellcntia

merita, aliquando, divina adspirante gratià,

habifum iri sperant , ab Apostolica Sede

impetrent) idem Paschalis Baylon Beatus

vocari , ac de eodeni officium et raissa
,

ut infra, recitari possit.

Qui peiitrs § 2. Q'iare nos , re prius per venera-

ómnS '

Ordì- biles IValres nostros S. R. E. cardinales
BIS «aneli Fran- • .,., ., -l i

CUCI Discaicei- sacHS ritiDUS pracpositos, quibus id exa-

inissam el offi- mmandum mandavimus, mature discussa,
C'Ono celebrari .

, i- i- -i- i

(io8!ep»riBiiiit. de eorumdem cardmalumi Consilio, huius-

modi supplicationibus inclinati ; ut ipse

bonae memoriae Paschalis Baylon in po-

stenim Beatus nuncupari , atque de eo

singulis annis die xvii maii, quo obdor-

raivit in Domino, a fratribus eiusdem Or-

dinis in regno Yalentiae commoranlibus,

t-amquani de confessore non poni ilice, iuxia

rubricas breviarii et missalis romani
,

officium recitari et missa celebrari, nec-

non in ecclesia fratrum eiusdem Ordinis

oppidi Viilae Regalis in eodem regno Ya-

lentiae existentis \ ubi eius corpus re-

1 'Nisi quis malit legere existenli (r. t.).
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quiescere asserilur. ab omnibus presby-

teris, tam secularibus quam regularibus,

missa, ut supra, similiter celebrari libere

el licite possit et valeal, apostolica aucto-

ritate, tenore presentium, concedimus et

indulgemus.

ì; 8. Non obstanlibus constitutionibus el cum deroga-
'' lione conlrarin-

ordinalionibus apostolicis, necnon, quale- rum.

lenus opus sii, dicli Ordinis (etiam iura-

menlo, confirmalione apostolica, vel qua-

vis firmitafe alia roboralis) slatulis el

consueludinibus, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxix octo-

bris MDCXViii, pontificatus nostri anno xiv.

Dal. die 29 octobris 1618, an. ponlif. xiv.

CCCXI.

De magislrornm caeremoniarum, alio-

rumque officialiinn S. R. E. cardina-

lium collega emolumenlis et privile-

giis.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Fides et diligentia magistrorum caere- Esordiam.

moniarum , ac clericorum et offlcialium

sacri venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium collegii, eorumque as-

sidui labores in rebus el negoliis eiusdem

sacri collegii procurandis, eorumque prae-

serlim, qui nunc in officio sunl , a nobis

merito requirunt, ut eorum iura et pri-

vilegia , quibus ex antiqua et approbatà

consuetudine potiunlur el gaudent, nostro

patrocinio benigne tueamur.

S 1. Sane, cum dilecti filli magistri no- Recensei sum-?.. , • mam pecunia-

slri caerimoniarum, centum, secrelarius rum a s. r.

, . .• . • j ^- carJinalibus

vero, ac clericus, et computista eiusdem <o1tì soiuarum
.... , ... „ , ,

mafiiiris cae-

coUegu venerabilium Iratrum nostrorum romoniarum.se-

r.r.r^ VI- , •• • crelario, Clerico

S. R. E. cardinalium, septuagintaquinque et computistae.

. , . . 1- ,. io creatione et

ducatos auri de camera a smgulis cardi- ouuu corum-

nalibus in promotionibus eorum ad cardi-
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nalalus honorem, quinqiiagiiita videlicot '

prò quolihel niagislronim rafromonianini l

huiusmodi, ac vipintiqninquc prò quolibel
;

alioriim trium oflìcialium, son minislro-

i

i-iiin prat'fatonim ; in obitu anioni ipso-
'

rum cardinaliuni iideni magistri caero- '

inoniarnni quinquaiiinta, socrolarins vero

ac clericus ot compntisla pracfati simililer

septnaginlaquinqne dnralo? hninsmodi, vi-

delicet viginliqninqne prò qnolibel ma- •

gisfrornm cacromoniarum, ar pariter vi-

ginliqninqne prò quolibel f'ornmdem(rinm

ofBcialium, seu ministrorum. ab ipsorum
'

cardinaliimi haeredibusaceipere el exigere

consueverint, dictiqne cenlum in promo-

tione, el quinquaginta in obitn praefatis

magistris, ac seplnagintaquinquo in pro-

molione, e pariter septuaginta' ducali si-

niiles in obilu eorunidcm cardinaliuni aliis

tribus officialibus, seu ministris, ut prae-

fertur, solvi debeant;

Cauaae hciMi, § '2. .\iliiloniinus uos, ne cx PO, quod

lilterae aposlolicae prò omnibus nuius- ;

modi ollicialibus bactenus nullae emana-

\erml, sive ex eo, quod ad cardinalalus

honorem promoli posi illorum proniolio-

nem Romam nondum venerinl, sive ex eo,

quod cardinales ipsi exlia Romanam cu-

riam decessci'inl, vel alias, magistris et

oflicialibus seu minislris prael'alis dictas

summas, illis, ut praefertur, debilas, sol-

vere recusent , seu longins dill'eranl in

eorum grave praeiudiciuui; allendenles

praefatos cardinales olTicio magislrorum,

ac trium oHficialium , seu ministrorum

praefaloium egep' et uli; diclamque sum-

mam a Homanis i'onlilicibus tamquam

mercedem, seu |>ro mercede illorum ab

inmiemorabili tempore constitntam esse;

(luampraedi § 3. Et proplcrea indemnitatibus eorum
rum Kiiniiiiam , , , .

• .

a d.cii, s. li. consulcre volente? , molu proprio el ex

,1 uiu- haori- Certa scienlift nostra, praelatis caeremo-
diburt re-'iiecli- . .... . .

ve omiiiiundf niarum magistris cenlum, ac secretano

«utiiii.
" "

et clerico ac compulislae sepluagintaquin-

I Legendum forel aepUtagintaquinque (n.T .).
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que in promolione ad cardinalalus hono-

rem, nec non eisdem magistris quingua-

ginta. ac secrelario, clerico et compulis-

lae simililer septuaginlaquinque ducatos

auri de camera praefatos post obitum sin-

gulorum cardinal iiim liuiusniodi, eliamsi

ad cardinalalus honorem ])romoti Romam
nondum venerinl, et sive in Roman;\ cu-

ria, vel extra eam, et ubicumque dece-

dere conligerit, in siipplementum mercedis

ordinariae eoi'umdem oflìcialium seu mi-

nistrorum deberi, illisque coniunctim per

prò tempore existenles cardinales praefatos

seu eorum agenles et haeredes respeclive,

et alias, ut praefertur, absque mora solvi,

et cuilibel ex eis consignari debere, sine

tamen praehidicio quorumcumque iurium

camerae aposlolicae, tenore praesenliuui.

perpetuo slaluinms el ordinamus.

§ 4. Iniungenles proplerea dileclis liliis Eie^nuiore.

eiusdem S. R. E. coUegii diclorum cardi-

naliuiii moderno el ju'O tempore exislenli

camerario, nec non curiae causarum no-

strae aposlolicae generali auditori, (jua-

tenus infra mensem a die promolionis

eorumdem cardinalium eompulandum, e-

liamsi iidem cardinales, nondum, ut prae-

fertur, Romam venerinl, per dieii collegi!

deposilariuui, vel alias, proni melius ex-

pedire videbilur, cenlum magistris caere-

moniaium, ac septuaginlaquinque secre-

tarlo, clerico et compulislae, in obitu

autem, seu posi obitum praefatorum car-

dinalium, sive in dieta curiA, sive extra

eam el ubicumque decedere conligerit ,

fjuingnaginta eisdem magistris, ac parilei'

septuaginlaquinque ducalos praefatos se-

cret.irio, clerico et compulislae praelatis

ab liaeredibus eorumdem cardinalium, qui-

busvis appellalionibus, subterfugiis el ca-

villalionibus remolis. ut praefertur, per-

.solvi curent, el etiam cum elTeciu facianl,

ac summarium et expcdilnm ius illis ad-

ministrenl, omnibusque remediis oppor-

tunis sibi benevisis, eliam cum invocalione
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auxilii brachii secularis, cogant et com-

pellant.

§ 5. Non obslanlibvis juaeinissis , ac

consfitutionibus et oiilinalionibus aposto-

licis, statutisque et consuetudinibus, etiam

iuramento, confinnalione apostolica , vel

quavis firmitate alia roboiatis, privilegiis

quoque , indultis et litteris apostolicis
,

praefatis cardinalibus, et quibusvis aliis,

sub quibuscumque verborum formis et

tenoribus, ac cum quibusvis clausulis et